diyeceğimiz yerde "Seyyaha/ yâ
Rasûlâllah!" diyerek Eyüb’e gideceğimi­
zi düşünün. Ama mâdem ki Fâtih’deyiz,
hazır hurdayken önce Fâtih’i dolaşalım,

Fâtih Namazgâhları :
1. Edirnekapı Atik Ali Paşa Mahal-

lesi’nde, 1231 H. (1815) de Lâtif Ağa
tarafından vakfedilen Namazgâhın bu­
günkü durumunu bilemiyoruz.

2. Ayvansaray Korucu Mehmet Çe­
lebi Mahalle ve caddesinde 1269 H.
(1852) de Emetullah Hatun,

3. Seyyid Ömer Mahallesi Küçükha-
mam Caddesinde 1217 H.(1802) de
Seyyid Seyfullah ve Seyfcddin,

4. Seyyid Ömer Mahallesi Sülûst
Meydanında, 1252 H. (1836) de Ziştovî
Ali Paşa taralıdan vakfedilen namaz-

6. Fatma Sultan Mahallesi Arpa-
emini Köprü Sokağı'nda yer alan 429
pafta, 1900 ada, 26 parsel sayılı Halil
Ağa Namazgâhı’nın bir bölümü istimlâk
edilerek yola katılmış, bakiyesi üzerine
ise maalesef gecekondu yapılmıştır.

Evüb Namazgahları :
7. Alibeyköy’de 1206 H.( 1791) de Si­

lâhtar Ağa’ nın vakfettiği namazgâhın
bugünkü konumunu tesbit edemedik.

8. Eğrikapı haricinde Cebecibaşı
Mahallesinde Savaklar Caddesinde yer
aldığı Hayrat-ı Şerife defterlerinde
belirtilen, ancak bugünkü konumları
tesbit edilemeyen namazgâhla aynı ma­
hallede yer aldığı kayıtlı bulunan diğer
iki namazğâhı da göremedik.

9. Topçular Mahallesi Topkapı-Edir-
nekapı Caddesi üzerinde bulunan 68
pafta, 164 ada, 3-4 parsel sayılı Zülâlî
Namazgâhı 1107 H.(1695) de Hacı Mus­
tafa Lâ’li Efendi tarafından vakfe-
dilmiştir. Biz 1976 yılında bu namaz-
gâhı tetkik ettiğimiz zaman, bir yüzü
mihrab olan Namazgâh Çeşmesi ayakta
duruyor ve çevresinin düzenlenmesini
bekliyordu Eyüb Belcdiyesi’nin burayı
tarihî fonksiyonuna kavuşturacağını
umuyoruz.

10.

Merkez Efendi Mahallesi Davut-
paşa-Topkapı Asfaltı Yılanlıayazma yo­
lunda yer olan 498 pafta, 2953 ada, 4
parsel sayılı Mahpcyker Valide Sultan
Namazgahları Belediyenin ve Müftülü­
ğün himmetini bekliyor.

20. Çırpıcı Mahallesi Çörekçi Seyyid
Nizam Yolu’ndaki 514 pafta, 2989 ada,
2 parsel sayılı Şchidlik Namazgahı,
Ayanoğlu’nun notlarına göre; 1208 H.
(1793) de Hacı Mustafa Ağa tarafından
vakfedilmiştir. Kitabesi şöyledir:

KÜLLEMA DEHALE ALEYHA ZE­
KERİ YY A-L Mİ HRAB

SAHİB-İL HAYRAT RUHİÇUN FA­
TİHA

LAİLAHE İLLALLAH MUHAMME-
D-UR RASULULLAH

KİM ETSE MUŞTA FAYI HAYR İLE
YAD

İKİ ALEMDE YA RAB EYLE DİL-
ŞAD

MERHUM VE MAĞFUR EL MUH­
TAÇ İLA RAHMETİ RABBİH-İl
GAFUR

SERASERCİBAŞI EL HAC MUS­
TAFA AĞA RUHİÇUN EL FATİHA

SENE 1208 H.

21. İstimlak edilerek yola katılan,
Merkez Efendi Mahallesi Çörekçi Sey­
yid Nizam Yolundaki 511 pafta, 2982
ada, 1 parsel sayılı namazgâhı Aya-
noğlu şöyle anlatıyor.

ÇEŞME-İ HACI BAYRAM BİN HACI
SENE 955 H.( 1548)
Kitabesine göre Hacı Bayram Efen­

di tarafından yaptırılan çeşmenin
civarına 1193 H.(1779) de yüksekliği
1.53,eni 58 ölçülerinde namazgah taşı
konulmuştur. Namazgâh taşının bir yü-
züde sülüs "Küllemâ dehale aleyhti ze-
keriyya-l mihrab'' âyeti, öbür yüzünde
ise tezyinatlı üzümlü asma ve ortasında
servi motifi bulunuyordu.

22. Merkez Efendi Mahallesi eski
çırpıcı yolunda yer alan 2959 ada, 3
parsel sayılı Hacı Emin Ağa,

Ayanoğlu notlarında burası ya da
buraya yakın başka bir Namazgâh için
şu kitâbeyi veriyor:

KÜLLEMA DEHALE ALEYHA ZE-
KERİYYA-L MİHRAB

TARİKAT-I ALİYYE-İ NAKŞI-
BENDİYYEDEN EŞ ŞEYH

EL HAC ŞUMNUVİ ALİ EFENDİ­
NİN HAYRATIDIR

SENE 1283 H.( 1866)

Bakırköy Namazgâhları :
27. Ümraniye Mahallesi Çekmece

Caddesi Bâdemlibahçe Sokağı’nda yer
alan 392 ada 32 parsel sayılı Bezmi
Alem Valide Sultan Namazgâhı, halk-
tarafından câmiye dönüştürülmüştür.

Eminönü Namazgâhları :
28. Bostani Ali Mahallesi Kadırga

Liman Caddesi’nde yer alan 1193 H.
(1779) de Esmâ Sultan tarafından vakf
olunan namazgâh alanında bugünkü
Kadırga Parkı yer alıyor. Sofalı Na­
mazgâh Çeşmesi bütün zarafetiyle a-
yakta durmakta ve etrafını saran yeşil
kuşak çevreye huzur ve cıvıltı sun­
maktadır.

29.

Küçükayasofya Mahallesi Çat-
ladıkapı Caddesi’nde yer alan Hanım
Kadın,

31. Ve, Vefâ Dârulhadis Mahal-
lesi’ndcki Namazgahlarının bugünkü
konumlarını tesbit etmek mümkün ol­
mamıştır.

32. Sultanahmed Üçler Mahallesi
Atmeydanı Caddesi’nde dikilitaşların
karşısında yer alan, 922 H.(1516) Na­
mazgâh olarak, 959 H. (1551) de ise Câ-
mi olarak hizmet veren bu eserin hara­
belerine ait temel kalıntıları, kendi­
lerini Sultan Ahmed sit alanı çerçeve­
sinde anıtsallaştıracak sanatçı eller
bekliyor.

İsmail Mâşûkf Hazretlerinin meşhedi
olan bu alan, hatırasına yaraşır şekilde
düzenlendiği gün Atmeydanı yeni bir
anıt daha kazanmış olacaktır.

Sultan Mah-
mud’un yazlık sarayının harabelerini,
selamlık dairesine rastlayan kısmın
karşısını ve okçuların toplandıkları
yerleri tek tek inceledik. Miss Par­
doe’nin mezar sandığı namazgâh seti
üzerinde 1310 H.(1892) de yaptırılmış
zarif bir çeşme ve dinlenme parkı ve
yeşil alan olarak düzenlenen çevresinde
ise ikisi kitabcli ikisi kitâbesiz dört
adet okçulara ait menzil taşı gördük.

Bugün yol, meydan ve yeşil alan o-
lan Mahmud Bedreddin Namazgâhı’nın
kıble taşının ön yüzünde "Küllemâ de­
hale aleyhâ zekeriyya-l mihrab" ayeti,
arka yüzünde ise "Cennetmâkân firdevs-i
âşiyhn ebu-l feth Sultan Mehemmed Hân
Hazretlerinin Çizmecibaşısı Mahmud
Bedreddin Ağa'nın dokuzyüzdört tarihin­
de vakfetmiş olduğu işbu Namazgâh ar­
sası bu kerre tamir olunmuştur. Sene
1289 H. (1872)" ibâresi bulunuyordu.

Bu kitâbe pek alâ korunabilirdi. Ya
da hâlâ benzerini dikmek mümkündür.

50. Hasköy Turşucu Mahallesi Çeş­
me Arkası sokağı’ndaki Namazgâhı
1234 H. (1818) de Sadrazam Husrev Pa­
şa vakfetmiştir.

51. Hacı Husrev Mahallesi Tahta-
köprü Sokağı’ndaki Namazgâhı, Ruz-
nâmçeci İbrahim Efendi,

52. Büyükpiyale Mahallesi Ok­
meydanı Caddesi’ndeki Kadınlar Çeş­
mesi Namazgâhını 1213 H.(1798) de Ra-
bia Şerbin Kadın, armağan etmiştir.

53. Hasköy, kiremitçi Ahmed Çelebi
Mahallesi Okmeydanı ve Aynalıkavak
Caddesi’ndeki Namazgâh ise; 1116 H.
(1704) de Sultan Ahmed tarafından
vakfedilmiştir.

Namazgâh Çeşmesinin sülüs kita­
besinin tarih beyti şöyledir:

DÜRRİ DUA İDÜB DEDİ TARİH-İ
ŞALİNİ

AYN-İ HAYAT-Ü ÇEŞME-İ SULTAN
AH MED İ

54. Kasımpaşa’da Büyükpiyale Ma­
hallesi Kadınlarçeşmesi Mevkiindeki
diğer bir Namazgâh ise, 1201 H.(1786)
de Nakşidil Valide Sultan tarafından
vakfedilmiştir.

Namazgâh Çeşmesi üzerinde yer a-
lan Münib Efendi'nin uzun manzumesi
şu tarih kitabesiyle sona eriyor:

ÇAR ETRAFA MÜNİBA NEŞR KIL
TARİHİNİ

SIHHAT OLSUN İÇ BU ZİBA ÇEŞ­
MEDEN MA-İ ZÜLAL

Sultan l.Abdulhamid’in eşi ve 2.

Masalın sonunda Mersina
çiğ sütle beslendiği için unutkan olan
âşığına kendisini hatırlatmak için, üzeri­
ne aynı çeşme ile servinin tasvirinitabii
gözyaşlarıyla- dokuduğu bir seccade gön­
derir, o da başını bu seccadeye kor koy­
maz aynı sesi işiterek Mersina’yı hatır­
lar ve ona döner."

99. Arakıyeci Hacı Mehmed Mahal­
lesi Seyyid Ahmed Deresi Sokağındaki
Namazgâh 1220 H.(1805) de vakfedil-
miştir.

100. Aynı mahallede yer alan Nuh-
kuyu Caddesindeki 458 ada 6 parsel sa­
yılı namazgâh, 1261 H. (1845) de Ser
Ağa Abdulğanî Ağa tarafından hizmete
sunulmuştur.

101. Aşçıbaşı Mahallesi Miskinler
Tekkesi Mevkiindeki Sadeddin Bey Na-
mazgâhı ile,

102. Aynı yerde Duvardibi Mevkiin­
deki Mustafa Yaver Efendi Namazgah­
larının bugünkü konumlarını tesbit
edebilmek oldukça zor.

103. Aşçıbaşı Mahallesinde Seyyid
Ahmed Deresindeki diğer bir namaz­
gâh, 1165 H. (1751) de Pürsefâ ve
Nevsefâ Hatun tarafından vakfe-
dilmiştir.

AL İÇ İCRA EYLEDİ AHMED E-

FENDI KEVSERİ
1239 H.(1823)
116. Çengelköy Hamallar İskelesi

Pazarkayığı Mevkiinde, Ayşe Hatun’un
vakfettiği MEYDAN, meydan boyutun­
da bir abidedir.

117. Çengelköy Vapur iskelesinde
Fazlullah Paşa tarafından vakfedilen
"bir dönüm’lük MEYDAN,

118. Aynı yerdeki, vakfedeni tesbit
edilemeyen "iki bin arşmlık” MEYDAN,

RUHU ŞAD OLMAK İÇUN
RIZAEN İLLAH EL FATİHA
1227 H.(1812)
133. Selimiye Kışla Caddesi ile Ha­

mam Sokağı’nın kesiştiği köşedeki din­
lenme parkı, Hacı Mustafa Ağa’nın Na­
mazgahıdır. Park Bekçisinin ahşap ku­
lübesinin yanında yer alan ve mezar
taşı sanılan namazgah taşında şu ibare
yer almaktadır.

KÜLLEMA DEHALE ALEYHA
ZEKERİYYA-L MİHRAB

SENE 1239 H.(1823)
SAHİB-UL HAYRAT MERHUM
EL HAC MUSTAFA AĞA RUHU

İÇUN
FATİHA
134. Selimiye Mahallesi Selimiye

Meydanı, Harem Ağası Ahmed Ağanın
Namazgahıdır.

135. Tavaşi Haşan Ağa Mahallesi
Gündoğumu Caddesi İnâdiye Câmi so­
kağındaki 273 ada 33 parsel sayılı
namazgâh, Ahmed Ağa’nın hayratıdır.

Bu namazgah, şimdi, aynı yerdeki
Tavaşi Haşan Ağa Camii’nin avlusunda
kalıyor. Haşan Ağa, Camii’ni 955 H.
(1548) de yaptırmıştır. Vereceğimiz
kitabeden de anlaşılacağı gibi, bir yüzü
çeşme bir yüzü mihrap olan zarif bir
yapıya sahip bu namazgah, Camiden
epey sonra, 1134 H. (1721) de İbn-ul E-
min Ahmed Ağa tarafından yaptırıl­
mıştır. Zaten namazgâh ile cami
parselinin ayrı olması da bunu
göstermektedir.

Özenle korunan ve Cami cemaatı
tarafından dinlenme mahalli olarak
kullanılan namazgâhın mihrap tara­
fından, yeni harflerle "İbn-ul Emin
Ağa Çeşmesi: Bu çeşmeyi Ahmediye
külliyesini yaptıran Eminzâde Ahmed
1134 H. (1721) yılında yaptırmıştır."
şeklinde muhdes bir kitabe yer almak­
tadır. Çeşme olan yüzündeki orijinal
kitabesi ise şöyledir.

MEN BAT CUD-I ATA İBN-UL EMİN
AHMED AĞA

OLDU GAYETLE MAHALLİNE MÜ­
SADİF BU ESER

KİM AHALİYE SUSUZLUK VİRME-
Dİ ÇOK FÜTUR.

İNTİFA İT DİKÇE AB-I HOŞGÜVA-
RINDAN BUNUN

Kireçburnu Caddesi’ndeki namaz­
gâh çeşmesinin kitâbesi şöyledir.

SAHİ BUL HAYRAT VE-L HASENAT
ES SEYYİD İSHAK AĞA
EMİNİ GÜMRÜK-İ ASİTANE
SENE 1163 H.( 1749)
Beykoz'da Serbostani Mustafa Ağa

Camii’nin yanındaki 1744 tarihli on
lûleli meşhur çeşmesi, su mimarîmizin
en harika âbidelerindendir. Ayverdi’nin
de dediği gibi "Türk çoğrafyasında çeş­
me, dâima çağırıcı bir merkezdir. Etra­
fına topladığı kimselere, istedikle­
rinden de fazlasını dağıtmak süreliyle
cömertliği, efendiliği, gınâyı abideleş­
tirir.